РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕБУРБУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» июля 2023 года                                                            № 31-пг

д. Нижний Бурбук

О выделении и оборудовании на территории
Нижнебурбукского сельского поселения
специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных
материалов

           В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.202 г. № 67-ФЗ (ред. от 10.07.2023г.), пунктом 7 статьи 81 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области». 4 Федерального закона «О выборах депутатов Государственной думы Федерального собрания Российской Федерации», Уставом Нижнебурбукского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Выделить и оборудовать на территории Нижнебурбукского сельского поселения Тулунского района Иркутской области следующие места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов в единый день голосования
10 сентября 2023 года, согласовав с владельцами зданий и сооружений:
1.1. Информационный щит у здания администрации Нижнебурбукского сельского поселения;
1.2. Информационный щит у здания КДЦ д.Нижний Бурбук;
[bookmark: _GoBack]1.3. Правая сторона изгороди от входа в здание магазина «Рассвет» д. Нижний Бурбук, размером  2м х 0,5 м;
1.4. Правая сторона от входа в здание магазина «Новый» д.Нижний Бурбук, размером 2х 0,5м;
1.5. правая сторона изгороди   от входа в здание магазина «Ландыш» д. Нижний Бурбук, размером 2 м х 0,5 м;
1.6. правая сторона изгороди   от входа в здание магазина № 6, размером 2м х 0,5 м;
1.7. правая сторона от входа в торговый ларек д. Верхний Бурбук, размером 1м х 0,5 м;
1.8. информационный щит д. Большой Одер.
2. Размещения предвыборных печатных агитационных материалов в других местах не допускается.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нижнебурбукский вестник» и разместить на официальном сайте Нижнебурбукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ВрИО главы Нижнебурбукского
сельского поселения                                  Л.А.Криворотова